PORTARIA N.º 1998/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando Memo.VA/GABDIR/Nº6/2019, da Direção-geral do câmpus Venâncio Aires, em 3 de julho de 2019,

considerando, ainda, documento eletrônico encaminhado pela Chefe de Gabinete do câmpus em 15 de julho de

2019,

R E S O L V E

1.                Designar os servidores, discente e representantes da sociedade civil para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a Comissão de Heteroidentificação responsável pela confirmação da autodeclaração dos candidatos

negros (pretos e pardos) no Vestibular de inverno de 2019 do câmpus Venâncio Aires.

Servidores:

Luciane da Silva Conrad

Adriane Loy Gabriel

Giselle Schweickardt

Mariana Jantsch de Souza

Sidinei da Silva Colombi

Sociedade civil:

Ana Lúcia Landim

Edson Jaques de Queiroz

Luciana Beatris Silva da Silva

Sabrina Alves Bibiano

Viviane Weschenfelder

Discente:

Fabiola Daniela Fagundes

2.                Determinar que o trabalho da Comissão seja concluído até 31 de agosto de 2019.

Pelotas, 15 de julho de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 18/07/2019 09:18:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28801

5478aeec4e

	PORTARIA N.º 1998/2019
	Documento assinado eletronicamente por: